
Uchwała Nr 965/05 
Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 7 kwietnia 2005 r. 
 
 

w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Pani Ewie Kapel-Śniowskiej, Zastępcy Dyrektora 
Departamentu Rozwoju Regionalnego i Współpracy z Zagranicą, do podpisania Memo-
randum sieci partnerskiej EUREGA. 

 

 

Na podstawie art. 57 ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. 
U. Z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 z późn. zmian.) uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1 
 

Upoważnia się Panią Ewę Kapel-Śniowską do podpisania Memorandum sieci partnerskiej 
EUREGA.  

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Pani Ewie Kapel-Śniowskiej. 

 

§ 3 

 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                            Marszałek Województwa 

 

                                                                           Franciszek Wołodźko 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik 

Memorandum sieci partnerskiej EUREGA 

 
Unia Europejska i jej Kraje Członkowskie ustaliły cel przekształcić gospodarkę krajów UE w 
najbardziej konkurencyjną, społecznie spójną z większą i lepszą możliwością zatrudnienia do 
roku 2010. Konkurencyjne regiony są podstawą do osiągnięcia tego zamierzenia. W celu 
promocji konkurencyjności regionów i współpracy międzyregionalnej w UE, 9 regionów 
unijnych zebrało się w ramach konferencji �Europejskie Regiony we Wspólnych Działa-
niach� (EUREGA) w Debreczynie w dniach 17-18.1.2005. Regionami biorącymi udział są: 
Centralna Finlandia (Finlandia), North Great Plain (Węgry), Kosice (Słowacja), Podravska 
Region (Słowenia), Panevezys Region (Litwa), Świętokrzyskie (Polska), Vidzeme (Łotwa), 
Zilina (Słowacja); oraz, Tartu County (Estonia) w roli obserwatora. 
 
Organizacje z obszaru edukacji, badań, przedsiębiorczości oraz przedstawiciele administracji 
z regionów partnerskich wzięły udział w konferencji. Sieć EUREGA określiła następujące 
dziedziny, jako najbardziej istotne w rozwoju konkurencyjności regionów i będących w ob-
szarze zainteresowania UE: 
- działania innowacyjne i rozwój technologii; 
- edukacja i sprawy społeczne; 
- środowisko, energia i zrównoważony rozwój; 
- przedsiębiorczość, konkurencyjność przedsiębiorstw i rozwój obszarów wiejskich. 
 
Celami konferencji EUREGA są: 1) określenie możliwości współpracy i wspólnych projek-
tów w ww. obszarach oraz 2) omówienie wspólnych przedsięwzięć na lata 2005-2006. 
Rezultatem EUREGI i naszej dyskusji w ramach sieci partnerów, jest sporządzona przez jej 
uczestników deklaracja. 
Wyżej wymienieni reprezentanci i ich odpowiednie organizacje zainteresowani są budową i 
rozwojem partnerstwa EUREGA. Model współpracy regionów zostanie rozwinięty poprzez 
współpracę, wdrożenie np. zasad poznawania regionu. Wspólne działania zostaną rozwinięte 
na bazie pięciu tematów rozwojowych. Współpraca podwyższy konkurencyjność regionalną. 
Przyszłe wspólne działania rozwojowe podkreślą w szczególności następujące zasady i proce-
sy Unii Europejskiej: 
Ogólnie: rozwój współpracy europejskiej oraz integracja polityczna, gospodarcza, społeczna i 
kulturalna; 
W szczególności:  
1. rozwój współpracy w sferach wzmocnienia zasad demokratycznych, rynku ekonomiczne-

go, rozszerzania zasad społeczeństwa obywatelskiego i praw człowieka; 
2. dzielenie się doświadczeniami europejskimi w rozwoju regionalnym; 
3. współpraca pomiędzy organizacjami rozwoju regionalnego i ekspertami w projektach 

rozwoju regionalnego (sieć sieci) oraz wspólne przygotowanie nowych projektów rozwoju 
regionalnego z wykorzystaniem funduszy UE. 

 
Debreczyn, Węgry, 18 stycznia 2005r. 
INDEX: Spis uczestników, sugestie co do wspólnych przyszłych działań. 
PLAN DZIAŁANIA SIECI PARTNERSKIEJ EUREGA: 
Propozycje 
1. Propozycja organizacji sieci i wymiany informacji: 



• Podczas konferencji został wybrany Zarząd reprezentantów regionów. W ciągu czterech 
tygodni od czasu zakończenia konferencji, regiony ogłoszą stałych członków Zarządu. Za-
rząd dostarczy informacji dotyczących sieci, monitorować będzie współpracę, stworzy 
nowe propozycje konkretnych działań. Osoba kontaktowa z danego regionu rozpropaguje 
wyniki konferencji EUREGA w swoim regionie. 

• Od regionów/uczestników biorących udział w konferencji oczekuje się stworzenia propo-
zycji przyszłych działań również po jej zakończeniu. 

2. Propozycje spotkań w ramach sieci partnerskiej EUREGA: 
• �Projekt Szkoły Letniej� mający na celu rozwój nowych wspólnych projektów pomiędzy 

regionami i organizacjami. Centralna Finlandia prześle do końca stycznia wstępną propo-
zycję projektu do pozostałych regionów w celu jego skomentowania. 

• Spotkanie sieci partnerów w 2006 roku w lipcu w Jyvaskyla, Finlandia. Tematem spotka-
nia jest: �Partnerstwo Strategiczne i Konkurencyjność Regionalna�. Rada Regionalna 
Centralnej Finlandii odpowiada za realizację tego przedsięwzięcia. Seminarium to połą-
czone zostanie ze spotkaniem Ministrów UE ds. Konkurencyjności. 

 
3. Wspólne narzędzia służące do zacieśnienia współpracy: 
• Stworzona zostanie strona internetowa jako baza informacyjna dotycząca sieci i ich 

członków. Będzie ona stale aktualizowana. Do tych celów można wykorzystać bazę da-
nych MASTO http://masto.jypoly.fi/database 

• Zachęcenie do współpracy specjalistów z regionów. Organizacja wizyt studyjnych i 
udział w seminariach czy konferencjach, które odbywają się u partnerów. 

• Planowanie i rozwój wspólnych szkoleń i działań rozwojowych. 
• Stworzenie wspólnego Forum Wirtualnego w celu oceny pomysłów projektowych i wy-

miany doświadczeń pomiędzy regionami. Działanie to może być połączone z istniejący-
mi już rozwiązaniami internetowymi. 

4. Rozpoznanie możliwości rozwoju kontaktów biznesowych pomiędzy przedsiębiorstwami: 
• Zostanie omówione podczas konferencji 
5. Informowanie biur regionalnych w Brukseli o prowadzonej współpracy: 
• Regiony posiadające swoje przedstawicielstwa w Brukseli poinformują je o działaniach w 

ramach sieci partnerskiej. 
 
 


